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ایران حادثه تروریستی فرانسه را 
به شدت محکوم کرد 

بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه  �
ایران حادثه جنایتکارانه تروریستی در نیس 
فرانسه را به شدت محکوم کرد. او ضمن اظهار 
تأسف عمیق و تسلیت تأکید کرد: همان گونه که 
بارها گفته ایم، تروریسم پدیده شومی است که 
جز با همکاری و اجماع بین المللی ریشه کن 
نخواهد شد. قاسمی یادآور شد: در برخورد با 
تروریسم هرگونه سهل انگاری و برخورد دوگانه، 

امری مذموم و محکوم به شکست است. 
گفتنی است، در مراسمی که به مناسبت 
روز ملی فرانسه در شهر نیس در حال برگزاری 
بود، یک دستگاه کامیون با سرعت به سمت 
جمعیت هجوم آورد و دست کم ۸۴ نفر از 
حاضران را کشته و تعدادی را زخمی کرد که 
حال ۱۸ نفر از زخمی ها وخیم گزارش شده 
است. بنا بر اعلام پلیس فرانسه، لحظاتی پس 
از اقدام راننده کامیون، بین وی و نیروهای 
امنیتی درگیری مسلحانه روی داد که در 
نهایت به کشته شدن مهاجمان انجامید. پلیس 
از مردم در شهر نیس خواسته است از خانه 

بیرون نروند. 
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باید صبر کنیم بچه های حاکم بر 
عربستان بزرگ شوند

این سیاست ها قطعا در درازمدت به نفع عربستان 
نخواهد بود. اولا عربستان به شدت سیاست های 
فرقه  ای را دنبال می  کند بعد از آن سیاست حمایت از 
تروریسم و از همه مهم تر سیاست همکاری غیرمستقیم 
با اسرائیل، اسرائیل نه تنها دشمن مردم فلسطین یا 
اعراب بلکه در واقع دشمن همه مسلمانان جهان 
است؛ سعودی ها احساس می  کنند که با این حرکت ها 
به جلو می روند. عربستان سعودی بهترشدن وضعیت 
بین المللی جمهوري اسلامی ایران و افزایش نفوذ 
آن در منطقه را به نفع خود نمی داند؛ بنابر این جهت 
حرکت های افراطی خود را به سوی ایران تغییر داده و 
ایران را هدف قرار داده  است. نکته مهم تر این است که 
گروه های تروریستی به ویژه داعش که بعد از طالبان و 
القاعده جزء قوی ترین گروه های تروریستی هستند، هم 
اندیشه  های ضد غربی و هم اندیشه های ضد شیعه 
دارند؛ عربستان به دنبال این است که اندیشه  های 
ضد غربی این گروه ها را بگیرد و در مقابل اندیشه ضد 
شیعه و ضد ایران را تقویت کند؛ این همان سیاست 
فرقه گرایانه است که در نهایت هم به نفع عربستان 
نخواهد بود، این موضوع را در گذشته تا حدی دیده اند و 
در آینده هم تجربه خواهند کرد. عربستان قطعا مجبور 
است این سیاست  های افراطی را یک روز کنار بگذارد و 

عقل را بر سیاست های خود حاکم کند. 
  چگونه است که عربستان یک دشمن تاریخی  �

مانند اسرائیل را کنار می  گذارد و به خاطر ایران با او 
متحد می شود؟ 

از زمانی که انقلاب اسلامی در ایران به پیروزی 
رسید و جمهوری اسلامی ایران تشکیل شد، سیاست 
آمریکا این بود که کشورهای منطقه را از انقلاب 
اسلامی ایران بترساند. آمریکا از همان ابتدا به دنبال 
این بود که به کشورهای عربی بگوید اسرائیل دیگر نه 
دشمن شماست و نه خطری برای شما دارد؛ اما انقلاب 
اسلامی و جمهوری اسلامی ایران دشمن شماست و 
برای شما خطرناک است و در واقع می خواهد رژیم های 
شما را براندازد. البته در اوایل انقلاب مباحثی هم بود 
که باعث می شد طرف مقابل از آن سوءاستفاده کند و از 

طریق آن اهدافش را پیش ببرد. 
  چه مباحثی؟  �

مباحثی  مانند بحث صدور انقلاب، البته به مرور 
زمان و به ویژه بعد از جنگ تحمیلی و تشکیل دولت 
اصلاحات، پیام دوستی برای کشورهای منطقه ارسال 
شد و این پیام به خوبی هم دریافت شد و پیش رفت. 
ما می بینیم در هشت سال دولت اصلاحات رابطه بسیار 
خوبی بین ما و کشور های منطقه بود و این سیاست 
آمریکا در منطقه با شکست مواجه شد؛ اما بعد از دولت 
اصلاحات و با روی کارآمدن دولت آقای احمدی نژاد، با 
سیاست  های نامعقول و ادبیات غیردیپلماتیک و سیاست 
خارجی ماجراجویانه  ای که ایشان داشتند متأسفانه 
دوباره استراتژی ایران ستیزی آمریکا جنبه عملی پیدا 
کرد و متأسفانه موفق شد؛ یعنی صحبت هایی که آقای 
احمدی نژاد می کرد و موضع گیری هایی که داشت، به 
کشورهای عربی پیام داد که ایران همچنان یک خطر 
است. متأسفانه آمریکا موفق شد در آن دوره ایران را 
در دشمنی با اعراب جایگزین اسرائیل کند و آثار آن 
همچنان ادامه دارد. متأسفانه درحال حاضر حاکمان 
عربستان هنوز تشخیص نداده اند که دولت در ایران 
عوض شده و سیاست خارجی دولت آقای روحانی با 

احمدی نژاد متفاوت است. 
 شما در زمان اصلاحات درگیر مسئله اعراب  �

و منطقه بودید، آن زمان نگاه آنها به ایران به چه 
صورت بود؟ 

بسیار تجربه خوبی بود، من معاون وزارت امور 
خارجه بودم؛ به هر کدام از این کشورها سفر می کردم 
در حد یک وزیر از ما استقبال می شد. بیشتر ملاقات های 
ما با رئیسان درجه اول این کشورها بود؛ یعنی بیشتر 
با پادشاهان ملاقات مي کردم، در حالی که من معاون 
بودم. حتی با شیخ زائد حاکم امارات ملاقات داشتم 
یادم است که ایشان درباره آقای خاتمی جمله  ای گفت 
با این مضمون که آمدن آقای خاتمی نه تنها برای ایران 
بلکه برای کل کشورهای منطقه و برای ما امنیت آورده 
است؛ بنابراین در آن زمان تمام مشکلاتی تاریخی بین 
ایران و کشورهای منطقه در حال حل شدن بود؛ اما 

متأسفانه آن سیاست ها در دولت بعدی دنبال نشد. 
  به نظر شما اکنون ما باید در مقابل عربستان  �

چگونه رفتار کنیم؟ 
ما نباید عصبانی و خشمگین شویم، باید با تدبیر آنها 

را معالجه کنیم. 
  ما نباید اشتباهات دوران احمدی نژاد را اصلاح  �

کنیم؟ 
همین که این دولت اشتباهات گذشته را تکرار 
نمی  کند، این خود یک کار است. اکنون اشتباهات از 
طرف مقابل است، باید صبر کنیم این جوانانی که 
در عربستان حاکم هستند آموزش سیاسی ببینند و 
یاد بگیرند و بفهمند که تروریسم نمی  تواند سیاست 
خارجی یک کشور را پیش ببرد و منافع آن را تأمین کند. 
ضمن اینکه ما باید تمام اعمال این کشور را رصد کنیم تا 
بتوانیم در هر زمانی که لازم بود عکس العمل مناسب 
نشان دهیم. درعین حال نباید خشمگین و عصبانی 
شویم، زیرا بالاخره برخی مواقع بچه ها کار خلاف انجام 

می  دهند و به تجربه و آموزش نیاز دارند. 
  شما نگران وقوع درگیری مستقیم بین عربستان  �

و ایران نیستید؟ 
به نظر من تا زمانی که این بچه ها بزرگ نشوند، 
درگیری مستقیم در منطقه بین ایران و عربستان به 

وجود نخواهد آمد.
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یک سالگی برجام که بنا به تعبیر «محمدجواد ظریف» در آخرین 
پیام توییتری اش «پیروزی  بزرگ دیپلماسی» است، از یک سو با 
بیانیه های جداگانه مقامات آمریکایی و اروپایی و از سوی دیگر با 

تصویب طرح های ضد ایرانی در کنگره همراه بود. 
به گزارش ایسنا، باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، با انتشار 
بیانیه ای به مناسبت سالگرد توافق هسته ای میان ایران و شش قدرت 
جهانی، بر پایبندی کامل ایران به همه تعهدات خود در قالب این 
توافق نامه تأکید کرد و برجام را گواه زنده ارجحیت و پیروزی دیپلماسی 

در دستیابی به اهداف سیاسی دانست. 
رئیس جمهوری آمریکا در این بیانیه آورده است توافق نامه مذکور 
از درگیری های بیشتر جلوگیری کرده و امنیت بیشتری برای این کشور 
به وجود آورده است. در بیانیه اوباما همچنین تصریح شده ایران با 
گذشت یک سال از امضای این توافق نامه، ۹۸ درصد از اورانیوم 
غنی شده خود را به خارج منتقل کرده، دوسوم از سانتریفیوژهای خود 
را از کار انداخته، رآکتورهای تولید پلوتونیوم را پر کرده و به شدید ترین 
برنامه های بازرسی و راستی آزمایی که تاکنون در رابطه با یک برنامه 

هسته ای به توافق رسیده تن داده است. 
اوباما در ادامه گفته در نتیجه همین همکاری ها همه مسیرهای 
دستیابی ایران به سلاح های هسته ای مسدود شده و آمریکا نیز تعهدات 
خود را مبنی بر لغو همه تحریم های مرتبط با برنامه های هسته ای ایران 
اجرا کرده است و تا زمانی که ایران به این توافق نامه وفادار بماند، 
آمریکا نیز به تعهدات خود پایبند خواهد بود. رئیس جمهوری آمریکا 
در نهایت به این نکته نیز اشاره کرده است که گرچه هنوز اختلاف هاي 
جدی زیادی میان ایران و آمریکا وجود دارد؛ اما آمریکا و جهان در سایه 

این توافق نامه به امنیت بیشتری دست پیدا کرده اند. 
ارتقای امنیت جهانی

علاوه بر اوباما، ارنست مونیز، وزیر انرژی این کشور نیز در بیانیه  
دیگری اعلام کرد برجام مسیر ایران به سمت سلاح هسته ای را مسدود 
کرده است. به گفته او برنامه با نتایج واقعی و ملموس، امنیت جهانی 

را ارتقا داده و به این کار برای سال های آتی ادامه خواهد داد. 
به گزارش دویچه وله، جیکوب لیو، وزیر دارایی آمریکا نیز با تأکید بر 
اینکه تحریم های غیرهسته ای علیه ایران ادامه داد، برجام را دستاوردی 
مهم دانست و گفت: اقتصاد ایران از برجام نفع بسیار برده؛ اما فشار 
ادامه می یابد. او دستیابی به توافق هسته ای با ایران را تحولی مهم 
توصیف کرد و گفت: برجام که یک سال پیش به دست آمد، یک 
دستاورد شاخص در عرصه بین المللی است که تهدید یک ایران مسلح 
به اسلحه اتمی را از میان برد و همچنین توانایی تحریم اقتصادی 
همراه با دیپلماسی سختگیرانه در ایجاد جهانی امن تر را به نمایش 

گذاشت. 
وزیر خزانه داری آمریکا افزود: در یک سال گذشته، ایران توانسته 
صادرات نفت خود را به شکل چشمگیری افزایش دهد و با گشایش 
بیش از ۳۰۰ حساب بانکی در خارج، امکان گشایش اعتباراتی به 

ارزش میلیاردها دلار را بیابد. در این مدت، سه میلیارد دلار در ایران 
سرمایه گذاری خارجی شده است. این مقام آمریکایی همچنین با تأکید 
بر اینکه «به تعهدات خود در چارچوب برجام به طور کامل عمل 
می کنیم»، گفت: «ما به وضوح می دانیم برجام نگرانی های ما درباره 
مسائل غیرهسته ای ایران را حل وفصل نکرد و چنین انتظاری هم از 

آن نمی رفت».
توافق تاریخی

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در 
بیانیه ای برجام را «توافق تاریخی» خواند و تأکید کرد ایران برای کسب 
منافع ناشی از رفع تحریم ها، باید «موانع» موجود اقتصادش را رفع 

کند. 
در این بیانیه آمده است: «یک سال قبل و پس از به نتیجه رسیدن 
توافق تاریخی درباره برنامه هسته ای ایران در وین، اتحادیه اروپا خرسند 
است که اعلام کند برجام در حال اجراشدن است. این موضوع نشان 
می دهد با داشتن اراده سیاسی، پشتکار و دیپلماسی چندجانبه گرایانه، 
می توان به راه حل های درست و دست یافتني برای سخت ترین مشکلات 
رسید». مقام ارشد اتحادیه اروپا تصریح کرد: «رعایت تعهدات از سوی 
همه طرف ها، شرط ضروری برای اعتمادسازی دوباره و حرکت مداوم 
و تدریجی در مسیر بهبود روابط بین اتحادیه اروپا، کشورهای عضوش 

و ایران است». 
 به گفته او، تعهدات برجامی اتحادیه اروپا در قبال برداشتن 
تحریم های مرتبط با هسته ای ایران انجام شده است. موگرینی در پایان 
تصریح کرد: «برجام به نفع کل منطقه و فرصتی برای توسعه همکاری 
منطقه ای است و این فرصت باید از سوي همه طرف ها غنیمت 
شمرده شود. اتحادیه اروپا از همه طرف ها می خواهد براي یک محیط 
منطقه ای مبتنی بر همکاری و کمک کردن برای کاهش تنش ها کار 
کنند». فرانک والتراشتاین مایر، وزیر خارجه آلمان هم که در گفت وگویی 
با شبکه دوم تلویزیون کشورش ایرانیان را به بردباری بیشتری برای 
مشاهده آثار برجام فراخوانده بود، گفت: «ما اروپاییان بلافاصله پس 

از توافق هسته ای و برجام، تحریم ها را رفع کردیم؛ اما ایرانیان باید یک 
نکته را در نظر بگیرند و آن اینکه اعتماد ازدست رفته را نمی توان در 
یک  شب بازگرداند». بوریس جانسون، وزیر خارجه جدید انگلیس نیز در 
پیامی به مناسبت سالگرد توافق برجام، آن را باعث امن ترشدن جهان 
دانست و گفت: «برجام یادآور دستیابی به یک توافق هسته ای تاریخی 
در وین است که منجر به امن ترشدن جهان و ایجاد منافع زیادی برای 
مردم ایران شده است». به گفته او «انگلیس به همکاری با متحدان 
بین المللی خود برای تکمیل اجرای برجام و اطمینان از منافع آن ادامه 

خواهد داد».
مصوبات تازه کنگره

به گزارش ایرنا، اظهارات مقامات آمریکایی در سالروز برجام 
در حالی منتشر شد که تندرو ها در مجلس نمایندگان این کشور به 
تلاش های خود برای اعمال فشار بیشتر بر ایران ادامه داده اند و دو 
طرح ضد ایرانی را با هدف جلوگیری  از اقدام دولت آن کشور برای 
گسترش روابط با جمهوری اسلامی ایران تصویب کرده اند. در یکی از 
این دو طرح، از دولت خواسته شده است تا ایران را به دلیل «تخلفات 
غیرهسته ای» زیر فشار قرار دهد و طرح دیگر خرید آب سنگین از ایران 
را ممنوع می کند. مصوبه مجلس نمایندگان در صورت تصویب در سنا 
باید به امضای رئیس جمهوری برسد تا جنبه اجرائی یابد. از آنجایی که 
تعطلیلات تابستانی نمایندگان کنگره و سنا از این هفته آغاز می شود؛ 
هنوز مشخص نیست این طرح ها چه زمانی در سنای کنگره بررسی و 
تصویب نهایی خواهد شد. گفتنی است، جمهوری خواهان کنگره روز 
پنجشنبه پس از تصویب طرح اعمال تحریم های جدید علیه ایران به 
اتهام حمایت از تروریسم، نقض حقوق  بشر و برنامه موشکی، طرح 
دیگری را برای ممنوعیت دسترسی ایران به نظام مالی آمریکا با ۲۴۶ 
رأی موافق در برابر ۱۸۱ رأی مخالف تصویب کردند. این در حالی است 
که باراک اوباما، رئیس جمهوری این کشور، اعلام کرده هرگونه طرحی 

را که باعث بروز مشکل در روند اجرای برجام شود، وتو خواهد کرد. 
گفتني است، این روزها تندروی های آمریکا در کنگره تلاش 
می کنند علاوه بر خرید آب سنگین، در مسیر فروش بویینگ به ایران 
نیز مانع تراشی کنند. از همین رو از مارک تونر، معاون سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا، در نشست خبری اخیرش در این باره سؤال شد که 
او گفت: «ما معمولا درباره قوانینی که تصویب نشده اند اظهار نظر 

نمی کنیم».
او در پاسخ به خبرنگار دیگری که با اشاره به صحبت های اخیر 
روحانی می پرسید آیا تصویب قوانینی مانند منع فروش بویینگ و 
خرید آب سنگین، به ایرانی ها بهانه ازسرگیری برنامه هسته ای شان را 
نمی دهد، گفت: ما به تعهداتمان پایبندیم؛ این توافق تمام ابزارهای 
لازم را برای جلوگیری از دسترسی ایران به بمب هسته ای در اختیار 
ما قرار داده و این قضیه ادامه خواهد داشت. مسلما اگر آنها بر 
توافقات شان پایبند نباشند، توافق باطل است، چراکه هر توافق دو طرف 

دارد که باید در نگهداری آن تلاش کنند. 

شرق: مصاحبه تند فریدون عباسی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی در دولت احمدی نژاد باعث شد 
روابط عمومی سازمان انرژی اتمی ایران به او پاسخ 
بدهد. فریدون عباسی روز چهارشنبه در روز سالگرد 
امضای برجام میان ایران و غرب در مصاحبه ای، 
اتهاماتی علیه مذاکره کنندگان هسته ای کشور 
مطرح کرد. او در بخشی از مصاحبه گفته بود: «این 
حرف بسیار مسخره ای است که می گویند ما جزء 
صادرکنندگان اورانیوم غنی شده و آب سنگین هستیم. 
طرف دارد صورتش را با سیلی سرخ نگه می دارد. 
برای اینکه بگوید دستاوردی دارم، می گوید جزء 
صادرکننده ها هستیم، شما را مجبور کردند اینها را 
رقیق یا صادر و آب سنگین را از کشور خارج کنید. 
وقتی در مذاکره اینها را پذیرفتید، باید خارج کنید. 
ببینید چقدر شتاب زده عمل می کنند. قبل از اینکه 
موعدش برسد، می روند و اورانیوم را رقیق یا خارج 
می کنند و آب سنگین را به کشور دیگری می فرستند 
و پولش را هم نمی گیرند؛ یعنی خودمان را از یک 
ماده استراتژیک که با آن می توانیم در مذاکرات 
سیاسی چانه زنی کنیم بی بهره می کنیم، بعد می آییم 
و قیافه می گیریم که در این قضیه جزء صادرکنندگان 
مواد هسته ای شده ایم. خیر، خیلی چیزهای دیگر 
بود که می شد صادر کرد و اینها را نگه داشت. اینها 
عوام فریبی است...».روابط عمومی سازمان انرژی 
اتمی در واکنش به این ادعاها بیاینه اي صادر کرد 
که در آن آمده: شما خود را مظهر اعطا و سلب حق 
کرده اید و گفته اید نان به نرخ روزخورها حق انتقاد از 
برجام را ندارند. به راحتی اتهام می زنید و به خود حق 
می دهید مصدر سلب و اعطای حق دیگران باشید. 
شما یکی از بزرگ ترین دانشمندان هسته ای ایران و 
جهان را که به حسن اخلاق اشتهار دارد و مایه افتخار 
کشور است به خوردن نان به  نرخ  روز، حزب باد، 
دروغ گویی به نمایندگان مجلس و مردم متهم کرده اید 
و گفته اید:«باید مراقب اینها باشیم. نباید اجازه بدهیم 
این افراد رنگ عوض کنند و الان مواضع ضدآمریکایی 
بگیرند. اینها خودشان به آغوش آمریکا رفتند و 
این مسائل را پذیرفتند. صلاحیت ندارند بیایند و در 
شرایط فعلی از برجام انتقاد کنند. اینها مدافع برجام 
بودند و باید از صحنه سیاسی کشور حذف شوند».
ما در پاسخ به این مطالب ناروا سخنان خودتان را 
به خودتان برمی گردانیم تا وجدان تان و البته وجدان 
عمومی و مردم خود قضاوت کنند. هرچند وجدان 
عمومی همین چند ماه پیش در بحبوحه انتخابات 
مجلس پاسخ شما را داد. چرا بدون دلیل و مستند 
اتهام مخالفت با برجام به ایشان می زنید تا بتوانید 
اتهام حزب بادی و نان به نرخ روز خوردن را وارد 
کنید؟ این اتهامات چیزی جز مغشوش گفتن ناشی 

از تب سیاسی نیست.پاسخ به این مطالب بی اساس، 
اگر منافع ملی و توجه به ارزش های اخلاقی، مانع 
نباشد، بسیار کوتاه و گویاست. اما افسوس که باید با 
زبان و دهان بسته سخن گفت. شما بی دلیل ایشان را 
متهم به مخالفت با برجام می کنید و بعد هم حکم 
صادر می کنید که ایشان حق مخالفت با برجام را 
ندارد. کدام اظهار و استدلال ایشان را در مخالفت با 
برجام دیدید که چنین حکم ناروایی صادر می کنید؟ 
چرا حال که کشور قادر شده است ولو به زعم شما 
بالاجبار (که صد البته چنین نیست) آب سنگین خود 
را به بازارهای پیشرفته دنیا بفروشد، آن را خسران 
مبین می بینید؟ آیا ترجیح می دهید ده ها، بلکه صدها 
تُن آب سنگین تولیدی را که درحال حاضر مورد نیاز 
کشور نیست، در مخازن نگهداری کرده و کشور را 
از بازارهای ارزشمند این کالای استراتژیک که برای 
ادامه تولید به آن نیاز دارند، به دلیل عشق به انزوا، 
محروم کنید؟!!این چه استدلالی است که می گویید: 
«چه خوب شد که... (مقامات عالیه کشور)، مجلس 
محترم و شورای عالی امنیت ملی ورود پیدا کرده  اند 
و... اجماعی در کشور به  وجود آمد که به دولت 
اجازه بدهند برود و این کار خبطی را که دنبالش رفته 
است، اجرا کند». آیا می دانید با این سخنان مقامات 
و مراجع عالی کشور را متهم به صدور اجازه انجام 
کار خبط می کنید؟!!می گویید: «اینها دچار توهم 
دانایی هستند... اطلاعات واقعی را کتمان می کنند... 
شما باید به ما احترام می گذاشتید و اول ما را وارد 
می کردید...» بعد هم بدون اینکه خود متوجه شوید 
مردم را متهم به ناآگاهی و نادانی و رأی دادن به این 
گروه می کنید. می خواستید دولت به جای مذاکره به 
سمت غنی سازی ۵۶ درصد برود. خب چرا شما که در 
دوره صدور قطع نامه های تحریمی فرصت غنی سازی 
۵۶ درصد داشتید، چنین نکردید؟ چرا اصرار به ادامه 
تولید ماشین های نسل اول به جای جایگزینی آنها 
با نسل پیشرفته تر داشتید؟ درخصوص رآکتور اراک 
هم تناقضات فنی و سیاسی آشکاری در اظهاراتتان 
است.ما وجدان عمومی را به خواندن دوباره آن و 
قضاوت دراین باره فرا می خوانیم.حل مشکل مواد 
اولیه (اورانیوم طبیعی) از نظر شما بسیار ساده است 
و فرانسه را به عنوان نمونه مطرح می کنید. اما غافل 
از آن هستید که اگر با جهان در تعامل نباشید و زیر 
چنبره تحریم گرفتار باشید، نمی توانید مانند فرانسه 
روی منابع دیگر کشورها حساب باز کنید.با وجود این 
اگرچه همواره ریاست محترم سازمان آماده و پذیرای 
انتقادات و پیشنهادات سازنده بوده، اما در نحوه و 
چگونگی بیان این انتقادات و پیشنهادات توصیه ما 
به تقوا، ترس از خدا، رعایت اخلاق و انصاف، پرهیز از 

کینه، بغض، عداوت و حسادت است.

واکنش سازمان انرژی اتمی به مصاحبه اخیر فریدون عباسی:
شما عاشق انزواى ایران هستید

ترامپ انگلیس
 درخواست لغو بازداشت کسانی که با آهنگ 
هپی فارل ویلیامز رقصیده بودند، از این جمله 
است. شهردار سابق لندن، جلب نظر مساعد 
سرمایه داران عرب در پروژه های عمرانی این شهر 
را همواره مدنظر قرار می داد و انعقاد قراردادهای 
۱٫۵ میلیاردپوندی دوبی در بخش آبی لندن و نیز 
قرارداد ۳٦ میلیون پوندی امارات ایرلاین برای 
گسترش همکاری های دوجانبه در این چارچوب 
است. او که در دانشگاه آکسفورد رشته متون 
کلاسیک خوانده، بر این باور است توافق هسته ای 
غرب با ایران به دلیل آنچه «سیاست یک بام و 
دو هوای تهران» می نامد، زیاد به طول نخواهد 
انجامید. حال باید دید او با این پیشینه، سعی 
در ترمیم روابط دوجانبه دارد یا آب در آسیاب 

عربستان و اسرائیل می ریزد؟!

ادامه از صفحه7

آمریکایی ها در سالگرد برجام: 

به تعهدات خود پایبندیم


